



Året - 2023

Generalforsamling for Ejby Bylaug blev afholdt som planlagt den 22. marts 2023 med en stor **deltagelse** – Tak for godt fremmøde

Ejby Bylaug's nye bestyrelse efter generalforsamlingen 2023

Ny bestyrelse:

Poul Rævdal	Oldermand
Bente Blumensaat	Sekretær
Birgit Nielsen	Kasserer
Asger Lundegård	Bestyrelse medlem
Jannick Schrøder	Bestyrelse medlem
Annette Kristensen	Bestyrelse medlem
Lis Emil Husa	Bestyrelse medlem
Alice Hansen	Bestyrelse suppleant
Anni Kamstrup	Bestyrelse suppleant
Gert Meijner	Revisor
Erik Hestbæk	Revisor
Ulrik Hansen	Revisor suppleant

Ejby Bylaug byder de nye og friske medlemmer i Ejby Bylaug velkommen med forhåbninger om flere tiltag og gode arrangementer for byen i 2023.

Ren By den 26. Marts hvor der desværre ikke kom så mange, og vi har i fremtidige arrangementer koblet os på Dansk Naturfrednings datoer (affaldsfri fjord)samt Skjoldungernes Land oprydning i by og strand.

Onsdag den 12. April var der et meget velbesøgt borgermøde vedr. Grøn bolig rotation i Ejby. Ejby var blevet udvalgt som 1 ud af 3 landsbyer til at forstå problematikkerne omkring nybygning, bolig renovering osv. Der er kommet en meget fin rapport fra Landdistrikternes fællesråd som vil blive sendt rundt til alle grundejerforeninger.

12. Maj kunne godt 200 mennesker nyde solnedgang på Ejby havn sammen med Sara Futtrup og Jonas Berg som spillede gode sange fra Højskole sangbogen til Syng Solen Ned.



EJBY BYLAUG

5-7. Maj blev der flaget for byens konfirmander med vores traditionelle flag allé igennem Ejby.

Sankt Hans 23. juni blev igen en succes – Ejby Bylaug og Bramsnæs Sejlklub afholdte Sankt Hans og årets båltaler var vores Borgmester Tina Mandrup. Hun blev mødt med en god portion børn og unge som gerne vil beholde Grønhøjgaard som var lukningstruet.

Efter sommerferien var det tid til Sommerfest på havnen den 19. august som altid er den 3. weekend i August. Vejret var ikke det bedste men den voldsomme regn kom først 10 minutter i lukketid, men så sejlede hele pladsen også i vand. Godt 100 personer bestilte mad som kunne nydes i de opsatte telte. Alt i alt en god aften med dejlig musik, feststemte og glade deltagere.

Fredag den 25. August blev det igen tid til et gensyn med Sara Futtrup hvor alle kunne nyde en fantastisk solnedgang og sang fra højskole sangbogen. Tak til kulturgruppen for dette.

Søndag den 10 september var der Bramsnæsvigdagen ved Bramsnæsvighallen og rigtig mange borgere mødte op for at prøve kræfter med idrætsforeningernes forskellige aktiviteter. Loppemarkedet var også godt besøgt.

Søndag den 24, September blev det tid til Ren by på havnen og der mødte desværre ikke en eneste op til dette arrangement. Vi aftalte at lave et banner som vi kan hænge op 1 uge før så vi kan gøre folk opmærksomme på dagen.

Fællesspisning 5. Oktober i Ejby og omegns forsamlingshus fik denne gang besøg a Nabohjælp som fremviste mulighederne ved Nabohjælp og eksemplar på lukkede haver. Godt fremmøde til spisningen

27. Oktober have kulturgruppen arrangeret den lokale købmand fra Meny til en VIN og GOURMET aften i Ejby og omegns forsamlingshus. Godt 40 personer deltog i arrangementet med god mad og vin. Tak til kulturgruppen.



EJBY BYLAUG

15. november blev det så tid til Fællesspisning og uddeling af Ejby Prisen. Et fyldt Ejby og Omegns Forsamlingshus fik en overdådig middag.

Årets vindere blev Bevar Grønhøjgaard gruppen som er længere periode have kæmpet for at bevare Grønhøjgaard. Det lykkedes og gruppen fortsætter deres arbejde med at gøre Grønhøjgaard mere åben for aktiviteter for hele byen.

Årets juletræsfest blev afholdt den 20.11.23 i Multisalen, som var fyldt til bristepunktet, hvor børn, voksne og barnlige sjæle kunne opleve julemanden og hans nissemedhjælper, endnu et godt arrangement fra Kulturgruppen.

2. december Julemarked i Ejby og Omegns forsamlingshus som blev afholdt af Fodbolden og forsamlingshuset var fyldt med julestemning.

3. December havde vi juletræstænding på Bypladsen og i år var der pænt fremmøde. Man mødte julemanden der uddelte godter til børnene og overrakte præmie for at have fundet nisser i byen.

Årets Nytårsløb 31. december blev afholdt oppe ved Bramsnæsvigskolen og over 100 mennesker mødte op til enten en løbetur eller gåtur igennem skoven som vi havde fået lov at låne til formålet. Der blev afsluttet med noget boblevand og kransekage for at ønske Godt Nytår. Tak til Bendte, Carsten og Asta for arrangementet.

Den 23. januar var der fællesspisning og banko og nok det arrangement som er blevet udsolgt hurtigst. Det tog 46 timer og så var alle billetter væk og 86 mennesker mødte op til god mad og folk var meget klar på banko. Der blev spillet 6 spil hvor folk kunne vinde gode gevinster som var indkøbt til formålet. Der blev også uddelt sidegevinster. En rigtig god og populær aften når der skal spilles banko.

Fastelavn den 11. februar som lige er blevet afholdt var en kæmpe succes. Der kom flere end forventet, så mange at vi ikke havde nok



EJBY BYLAUG

borde og stole til alle. Dagens konger og dronninger, samt bedste udklædninger blev fundet og fik en præmie med på vejen. Vores traditionelle Amerikanske Lotteri blev hurtigt udsolgt (omkring 1000 lodder) og rigtig mange kunne gå hjem med gevinster og gaver fra alle de sponsorer som havde bidraget med gevinster i år.

14. Februar afholdte Kulturgruppen et foredrag med Lola Jensen i Ejby og Omegns forsamlingshus omkring Job + Familie + Børn. Alle hyggede sig, og havde en fornøjelig aften med masser af indsigt i egne udfordringer med at få familielivet til at fungere optimalt i dagligdagen. Tak til Kulturgruppen.

Udover hele året har Ejby Bylaug været en del af Projekt 11'eren som der støttes op om i forhold til at det er et meget godt tiltag til kommunen. Projektet har modtaget støtte fra Liv og Land som har tildelt Projekt 11'eren 500.000 kr.

En stor tak skal gå til alle vores sponsorer som har været gode til at hjælpe med gaver og sponsorat i 2023 – Mange tak for det.

Udover dette skal der lyde en tak til bestyrelsen som har haft et travlt år med alle de arrangementer som skal afvikles.



EJBY BYLAUG

Grupper under Ejby Bylaug som allerede er i gang og byder ind med meget er følgende:

Ejby Byforum – Alle grundejerforeninger og vandværker

Sankt Hans (Bramsnæs Sejlklub) – Ejby Bylaug

Fællesspisning – Lene, Lillian, John og Per

Byplads – Per Kiegstad

Projekt 11'eren – Asta og Bendte

Ren By – Ejby Bylaug

Sommerfest på Ejby Havn – Jannik og Søren

Udlejning – Poul og Jannik

Julemarked (BIF) - Gitte

Fastelavn – Ejby Bylaug

Flag Gruppe – Kaj Hjort og John

Juletræsfest – Kulturgruppen

Vores Håndarbejdsgruppe – Linda Work

Kulturgruppen – Kurt og Hanne Roos

Er man interesseret i at deltage i nogen af ovenstående grupper så er det bare at skrive til oldermand@ejbybylaug.com (man kan sagtens melde sig på flere steder)



EJBY BYLAUG

Ejby Bylaug har udlejning af diverse ting som kan bestilles ved at sende en e-mail til udlejning@ejbybylaug.com

Pris

	Medlem	Ikke medlem
Flagstænger (pr. Stk.)	25 kr.	30 kr.
Æresport (ca. 1 meter x 2 meter)	40 kr.	50 kr.
Havestole	10 kr.	15 kr.
Højbord	50 kr.	60 kr.
Pavilloner / Havetelt	400 kr.	500 kr.
Slushice (inkl. saft, glas og sugerør)	500 kr.	700 kr.
Popcorn maskine	400 kr.	600 kr.

Ønsker man at blive medlem af Ejby Bylaug så skal man sende 100 kr. til mobilepay 242424 og skriv en tekst ind med navn, adresse og e-mail.

Ejby Bylaug ønsker at sige tak til alle som har hjulpet foreningen med stort som småt.

Venlig hilsen

Poul Rævdal
Oldermand
Ejby Bylaug